ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА

РЕСПУБЛИКИТАТАРСТАН

О проекте закона Республики Татарстан N2 286-6

«0 внесении изменений в Закон Республики Татарстан

«0 плодородии земель сельскохозяйственного назначения»

Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Принять во втором чтении проект закона Республики Татарстан N2 286-6

«0 внесении изменений в Закон Республики Татарстан «0 плодородии земель

сельскохозяйственного назначения».

Председатель Г осу дарственного

Совета Республики Татарстан

г. Казань,

15 июня 2022 года

N2 1471-VI ГС

Ф.Х . Мухаметшин

ЗАКОН

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Проект N2 286-6,

подготовленный

ко II чтению

О внесении изменений в Закон Республики Татарстан

«0 плодородии земель сельскохозяйственного назначения»

Статья 1

Внести в Закон Республики Татарстан от 24 января 2001 года N2 595

«0 плодородии земель сельскохозяйственного назначения» (Ведомости

Государственного Совета Татарстана, 2001, N2 1 - 2; 2005, NQ 1 (I часть); 2006, N2 7

(I часть); 2010, NQ 5 (I часть); 2013, N2 2 (I часть); Собрание законодательства

Республики Татарстан, 2016, NQ 44 (часть I); 2020, N2 87 (часть I) следующие

изменения:

1) абзац шестнадцатый статьи 1 изложить в следующей редакции:

«государственный мониторинг земель сельскохозяйственного назначения

система наблюдений, оценки и прогнозирования, направленных на получение

достоверной информации о состоянии и об использовании земель

сельскохозяйственного назначения.»;

2) в статье 3:

а) дополнить новым аб з ацем четвертым следующего содержания:

«представлять в федеральное государственное бюджетное учреж ден ие,

указанное в статье 15 Федерального закона от 1 б июля 1998 года N2 1 О 1-ФЗ

«0 государственном регулировании обеспечения плодоро д ия земель

сельскохозяйс твен ного назначения», сведения об использовании и о состс>Янии

земель сельскохозяйственного назначения , в том числе о ре зу льтатах почвенных,

геоботанических и других обсле д ований земель сельскохозяйственного назначения,

проведеиных в соответствии с абзацем третьим настоящей статьи; » ;

б) абзац четвертый считать абзацем пятым и изложить его в следующей

редакции:

«получать в установленном порядке из государственного реестра земель

сельскохозяйственного назначения сведения о земельных участках

сельскохозяйственного назначения, собственниками, землепользователями,

з емлевладельцами и арендаторами ко т орых они являются; »;

в) абзацы пятый и шесто й считать соответственно а бзацами шес т ым и

седьмым;

2

3) абзац шестой статьи 7 изложить в следующей редакции:

«осуществление государственного мониторинга земель

сельскохозяйственного назначения, в том числе государственного учета

показателей состояния плодородия земель сельскохозяйственного назначения;»;

4) абзац второй статьи 12 изложить в следующей редакции:

«осуществление государственного мониторинга земель

сельскохозяйственного назначения, в том числе государственного учета

показателей состояния плодородия земель сельскохозяйственного назначения;»;

5) статью 15 изложить в следующей редакции:

« Статья 15. Государственный мониторинг земель сельскохозяйственного

назначения

Государственный мониторинг земель сельскохозяйственного назначения

является составной частью государственного мониторинга земель и осуществляется

в соответствии с федеральным законодательством.»;

6) дополнить статьей 15
1
следующего содержания:

«Статья 15
1

• Государственный реестр земель сельскохозяйственного

назначения

Государственный реестр земель сельскохозяйственного назначения

представляет собой государственный информационный ресурс, содержащий свод

достоверных систематизированных сведений о состоянии земель

сельскохозяйственного назначения, об их использовании и иных сведений о землях

сельскохозяйственного назначения.

Ведени е госу да рственного реестра земель сельскохозяйственного назначения

осуществляется в соответствии с федеральным законодательством.

Уполномоченный Кабинетом Министров Республики Татарстан орган

исполнительной власти Республики Татарстан осуществляет сбор, обобщение и

предоставление све дений в государственный реестр земель сельскохозяйственного

назначения.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Президент

РеспубликиТатарстан